
Zápis z telekonference 18. 3. 2020 20:00 – 21:20 

Přítomni členové představenstva: AKR, MKO, MBA, JMA, ILA, VOR, DOV, SGR, LLA, NSV, HSN, 

SHA, JWE, RPL, AHA 

Hosté: Maršík, Kovářová, Karlíková 

18.3.3 ve 20:00 se konala další telekonference PČLnK k aktuálnímu dění. Prezident informoval 

členy představenstva o vývoji za poslední den. Probíhala diskuze o nově vzniklých problémech.  

Personální situace na lékárnách vedla k dočasnému zavření nebo výraznému omezení otevírací 

doby u několika desítek lékáren. Další budou následovat.  

Nařízení vlády, které vymezilo otevírací dobu 10.00 – 12.00 hodin pro seniory nad 65 let, se zatím 

vztahuje jen na maloobchody potravin. Zahrnutí lékáren do této skupiny není vhodné, v tomto směru 

podniká prezident komory další intervence na MZd a u premiéra AB. Je nutné, abychom mohli 

poskytovat péči pacientům v jakémkoliv věku v době, kdy to potřebují.  

Celorepublikově je stále problém s nedostatkem ochranných pomůcek a především respirátorů. 

PČLnK podniká kroky k lepší koordinaci jejich rozdělování tak, aby lékárníci v první linii měli zajištěnu 

adekvátní ochranu. Nadále probíhá medializace aktuální situace v lékárnách. Využity jsou všechny 

kanály, sociální sítě i celostátní média jako je ČT, ČRo Radiožurnál. 

Objevila se aktivita Celonárodní rezervační systém. Bez vědomí jednotlivých lékáren a bez 

uvědomění ČLnK byl spuštěn systém rezervací léčiv vázaných na předpis v některých lékárnách ČR. 

Nejsou známy podmínky, za nichž systém funguje, zda splňuje to, co slibuje, a jak je ošetřena ochrana 

osobních údajů pacientů i údajů uvedených lékáren.  

Vzhledem ke zpřísnění nařízení vlády se chystá odložení nebo zrušení veškerých akcí pořádaných 

komorou jako vzdělávací akce celoživotního vzdělávání, konference mL v Opavě, Porada předsedů 

OSL a konání shromáždění OSL.  

I nadále zůstáváme zdravotníky v první linii. Jedná se o práci fyzicky i psychicky náročnou, proto 

všem členům děkujeme za jejich obětavost. Jen díky naší odhodlanosti vytrvat může být zajištěna 

odborná zdravotní péče pacientům ČR.  

Další telekonference PČLnK je plánovaná na 19. 3. 2020 od 20:00 hod. 

 

 


